
 

 

 

Beiträge und Entgelte 
 

Art Betrag 
Aufnahmeentgelt 130,00 € 
Jahresbeitrag je Mitglied ab 2023 26,00 € 
Jahresbeitrag Karate je aktives Mitglied 11,00 € 
Judo-Pass/Mitgliedsausweis inkl. MwSt 7 % 11,00 € 
Kampfrichterausweis 5,00 € 
Kinderpass-Set inkl. MwSt 7 % 13,00 € 
Prüfungsbundle („alte“ Prüfungsordnung) inkl. MwSt 7% 
(Prüfungsmarke, Urkunde, Prüfungsheft für nächsthöheren Kyu) 12,00 € 

Graduierungsset 7.-1. Kyu („neues Graduierungs- 
system“) inkl. MwSt 7% (Graduierungsmarke, Urkunde) 12,00 € 

Graduierungsurkunde 8. Kyu („neues Graduierungs- 
system“) inkl. MwSt 7% (Urkunde inkl. Code) 3,50 €  

Dan-Prüfungsentgelt 120,00 € 
Bearbeitung Zweitpassausstellung 10,00 € 

Stornierungskosten für Teilnehmerentgelt 20,00 € 
zzgl. Fremdleistungen 

Versandpauschale bis 10 Prüfungs-Sets 3,10 € 
Versandpauschale bis 25 Graduierungssets 3,15 € 
Versandpauschale bis 20 Prüfungs-Sets 5,10 € 
Versandpauschale Päckchen/Paket über 2 kg 8,20 € 
Versand Jahressichtmarken 3,95 € 

 

Stand: 07.03.2023 


